РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУЛЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2021 года                                    ст. Тулюшка                                                 № 8
«О временном ограничении движения

автотранспорта по автомобильным

дорогам на весенний период 2021 года»

В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования от разрушений из-за погодно-климатических условий в весенний период, в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257 (ред. от 27.12.2009 года) «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», ст. 14 Федерального закона от 10.12.1995 года Ш-96-ФЗ (ред. от 25.11.2009 года) «О безопасности дорожного движения», руководствуясь ст.ст. 22, 46 Устава Тулюшского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 25 марта по 25 апреля 2021 года на автомобильных дорогах общего пользования, находящихся на территории Тулюшского муниципального образования, временное ограничение движения транспортных средств, имеющих нагрузку на ось свыше 3 тонн.   Ввести ограничение нагрузки 6т на ось с 1 апреля 2021г и до 1 мая 2021г временное ограничение нагрузок 6т на ось.
2. Руководителям организаций всех форм собственности, лесозаготовительным предприятиям соблюдать ограничения, предусмотренные данным постановлением.

3. Временное ограничение не распространяется на автобусы, автомобили, осуществляющие пассажирские перевозки, перевозящие: медицинские препараты, продукты питания, ГСМ для сельскохозяйственных производителей, минерально-органические удобрения, семенной фонд, скот; перевозящие средства пожаротушения и транспорт почтовой связи; выполняющие работы по содержанию, ремонту, строительству автомобильных дорог общего пользования.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Тулюшского МО.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста ЖКХ Гордеева Романа Анатольевича.
Глава администрации

Тулюшского МО                                                                                В. В. Гарбалы